

	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานปรับปรุงห้องน้ำชาย (ชั้นล่าง)							
1.1	งานพื้น ผืน และอุปกรณ์ห้องน้ำ							
	รื้อถอนกระเบื้อง วัสดุ และอุปกรณ์ในห้องน้ำ พร้อมขนย้าย	1.00	เหมา	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00
	ซ่อมแซม น้ำรั่ว บริเวณเหนือฝ้าเพดานเดิม	1.00	เหมา	-	-	800.00	800.00	800.00
	เปลี่ยนแผ่นฝ้าใยปัมที่บาร์ ขนาด 60 x 60 ซม.	33.00	แผ่น	20.00	660.00	10.00	330.00	990.00
	ปูกระเบื้องพื้น ขนาด 16 x 16 นิ้ว	11.00	ตร.ม.	199.00	2,189.00	158.00	1,738.00	3,927.00
	ปูกระเบื้องผนัง ขนาด 8 x 16 นิ้ว สูงระดับประมาณ 2 ม.	25.50	ตร.ม.	199.00	5,074.50	166.00	4,233.00	9,307.50
	แกรนิตท็อปเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า ขนาด 60 x 188 ซม.	1.00	ชุด	5,200.00	5,200.00	1,500.00	1,500.00	6,700.00
	แกรนิตหน้าเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า ขนาด 10 x 188 ซม.	1.00	ชุด	600.00	600.00	-	-	600.00
	กระจกเงากรอบอลูมิเนียมติดผนัง ขนาด 80 x 188 ซม.	1.00	ชุด	2,700.00	2,700.00	-	-	2,700.00
	ทาสีผนัง	9.00	ตร.ม.	36.00	324.00	34.00	306.00	630.00
	อ่างล้างหน้า Cotto รุ่น C003817	2.00	ชุด	2,790.00	5,580.00	450.00	900.00	6,480.00
	สะดืออ่างล้างหน้า Cotto รุ่น CT6702(HM)	2.00	ชุด	359.00	718.00	-	-	718.00
	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้าพีแพรพ วัสดุผลิตจากสแตนเลส	2.00	ชุด	475.00	950.00	-	-	950.00
	ก๊อกอ่างล้างหน้า Cotto รุ่น CTSE1005(HM)	2.00	ชุด	519.00	1,038.00	-	-	1,038.00
	สตีปาล์วก๊อกอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	125.00	250.00	-	-	250.00
	โถปัสสาวะชาย American Standard รุ่น TF-6401-WT	3.00	ชุด	2,990.00	8,970.00	450.00	1,350.00	10,320.00

	พัลซ์วาล์ว American Standard รุ่น FFAS9859	3.00	ชุด	920.00	2,760.00	-	-	2,760.00
	แก้ไขระยะท่อไม้และท่อไม้ที่โรงปั๊สสาละบาย	3.00	ชุด	-	-	200.00	600.00	600.00
	สุขภัณฑ์ Cotto รุ่น C13440	2.00	ชุด	2,990.00	5,980.00	450.00	900.00	6,880.00
	สายฉีดชำระพร้อมสตั๊อปวาล์ว	2.00	ชุด	350.00	700.00	70.00	140.00	840.00
	ตะแกรงกันกลิ่น วัสดุผลิตจากสแตนเลส	2.00	ชุด	200.00	400.00	75.00	150.00	550.00
	หน้าต่างอลูมิเนียม ขนาดประมาณ 105 x 270 ซม.	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00
	พร้อมมุ้งลวดกันแมลง							
	ทาสีประตู	3.00	ตร.ม.	30.00	90.00	38.00	114.00	204.00
1.2	ผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป สูงจากพื้น 195 ซม.							
	วัสดุ HPL กันน้ำ 100% ความหนา 10 มม.							
	อุปกรณ์ยึดจับเป็นสแตนเลสหรืออลูมิเนียม							
	ชุดผนัง 1 ด้าน และชุดประตู	2.00	ชุด	8,300.00	16,600.00	800.00	1,600.00	18,200.00
1.3	งานอุปกรณ์ไฟฟ้า							
	โคมดาวไลท์ LED แบบฝังฝ้า หน้าเรียบ ขนาด 4 นิ้ว	5.00	ชุด	130.00	650.00	30.00	150.00	800.00
	พัดลมดูดอากาศ ติดผนัง ขนาด 8 นิ้ว	1.00	ชุด	890.00	890.00	345.00	345.00	1,235.00
	รวม							88,979.50

	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
2	งานปรับปรุงห้องน้ำชาย (ชั้นบน)							
2.1	งานพื้น ผนัง และอุปกรณ์ห้องน้ำ							
	รื้อถอนกระเบื้อง วัสดุ และอุปกรณ์ในห้องน้ำ พร้อมขนย้าย	1.00	เหมา	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00
	ปูกระเบื้องพื้น ขนาด 16 x 16 นิ้ว	11.00	ตร.ม.	199.00	2,189.00	158.00	1,738.00	3,927.00
	ปูกระเบื้องผนัง ขนาด 8 x 16 นิ้ว สูงระดับประมาณ 2 ม.	25.00	ตร.ม.	199.00	4,975.00	166.00	4,150.00	9,125.00
	แกรนิตท็อปเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า ขนาด 60 x 198 ซม.	1.00	ชุด	5,200.00	5,200.00	1,500.00	1,500.00	6,700.00
	แกรนิตหน้าเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า ขนาด 10 x 198 ซม.	1.00	ชุด	600.00	600.00	-	-	600.00
	กระจกเงากรอบอลูมิเนียมติดผนัง ขนาด 80 x 198 ซม.	1.00	ชุด	2,700.00	2,700.00	-	-	2,700.00
	ทาสีผนัง	5.50	ตร.ม.	36.00	198.00	34.00	187.00	385.00
	ทาสีฝ้าเพดาน	11.00	ตร.ม.	36.00	396.00	34.00	374.00	770.00
	อ่างล้างหน้า Cotto รุ่น C003817	2.00	ชุด	2,790.00	5,580.00	450.00	900.00	6,480.00
	สะดืออ่างล้างหน้า Cotto รุ่น CT6702(HM)	2.00	ชุด	359.00	718.00	-	-	718.00
	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้าพีแพทรี วัสดุผลิตจากสแตนเลส	2.00	ชุด	475.00	950.00	-	-	950.00
	ก๊อกอ่างล้างหน้า Cotto รุ่น CTSE1005(HM)	2.00	ชุด	519.00	1,038.00	-	-	1,038.00
	สตีปวาล์วก๊อกอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	125.00	250.00	-	-	250.00
	โถปัสสาวะชาย American Standard รุ่น TF-6401-WT	3.00	ชุด	2,990.00	8,970.00	450.00	1,350.00	10,320.00
	ฟลัชวาล์ว American Standard รุ่น FFA59859	3.00	ชุด	920.00	2,760.00	-	-	2,760.00

	แก้ไขระยะท่อน้ำดีและท่อน้ำทิ้งโถปัสสาวะชาย	3.00	จุด	-	-	200.00	600.00	600.00
	สุขภัณฑ์ Cotto รุ่น C13440	2.00	ชุด	2,990.00	5,980.00	450.00	900.00	6,880.00
	สายฉีดชำระพร้อมสต่อปาล์ว	2.00	ชุด	350.00	700.00	70.00	140.00	840.00
	ตะแกรงกันกลิ่น วัสดุผลิตจากสแตนเลส	2.00	ชุด	200.00	400.00	75.00	150.00	550.00
	หน้าต่างอลูมิเนียม ขนาดประมาณ 105 x 270 ซม.	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00
	พร้อมมุ้งลวดกันแมลง							
	ทาสีประตู	3.00	ตร.ม.	30.00	90.00	38.00	114.00	204.00
2.2	ผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป สูงจากพื้นน้อยกว่า 190 ซม.							
	วัสดุ HPL กันน้ำ 100% ความหนา 10 มม.							
	อุปกรณ์ยึดจับเป็นสแตนเลสหรืออลูมิเนียม							
	ชุดผนัง 1 ด้าน และชุดประตู	2.00	ชุด	8,300.00	16,600.00	800.00	1,600.00	18,200.00
2.3	งานอุปกรณ์ไฟฟ้า							
	โคมดาวไลท์ LED แบบฝังฝ้า หน้าเรียบ ขนาด 4 นิ้ว	5.00	ชุด	130.00	650.00	30.00	150.00	800.00
	พัดลมดูดอากาศ ติดผนัง ขนาด 8 นิ้ว	1.00	ชุด	890.00	890.00	345.00	345.00	1,235.00
	รวม							87,532.00

	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3	งานปรับปรุงห้องน้ำหญิง (ชั้นล่าง)							
3.1	งานพื้น ผนัง และอุปกรณ์ห้องน้ำ							
	ร้อยฉนวนกระเบื้อง วัสดุ และอุปกรณ์ในห้องน้ำ พร้อมขนย้าย	1.00	เหมา	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00
	ซ่อมแซม น้ำรั่ว บริเวณเหนือฝ้าเพดานเดิม	1.00	เหมา	-	-	800.00	800.00	800.00
	เปลี่ยนแผ่นฝ้ายิปซัมที่บาร์ ขนาด 60 x 60 ซม.	33.00	แผ่น	20.00	660.00	10.00	330.00	990.00
	ปูกระเบื้องพื้น ขนาด 16 x 16 นิ้ว	11.00	ตร.ม.	199.00	2,189.00	158.00	1,738.00	3,927.00
	ปูกระเบื้องผนัง ขนาด 8 x 16 นิ้ว สูงระดับประมาณ 2 ม.	25.50	ตร.ม.	199.00	5,074.50	166.00	4,233.00	9,307.50
	แกรนิตที่ขอบเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า ขนาด 60 x 188 ซม.	1.00	ชุด	5,200.00	5,200.00	1,500.00	1,500.00	6,700.00
	แกรนิตหน้าเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า ขนาด 10 x 188 ซม.	1.00	ชุด	600.00	600.00	-	-	600.00
	กระเบื้องแกรนิตปูผนังขนาด 80 x 188 ซม.	1.00	ชุด	2,700.00	2,700.00	-	-	2,700.00
	ทาสีผนัง	9.00	ตร.ม.	36.00	324.00	34.00	306.00	630.00
	อ่างล้างหน้า Cotto รุ่น C003817	2.00	ชุด	2,790.00	5,580.00	450.00	900.00	6,480.00
	สะดืออ่างล้างหน้า Cotto รุ่น CT6702(HM)	2.00	ชุด	359.00	718.00	-	-	718.00
	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้าพีแตรป วัสดุผลิตจากสแตนเลส	2.00	ชุด	475.00	950.00	-	-	950.00
	ก๊อกอ่างล้างหน้า Cotto รุ่น CTSE1005(HM)	2.00	ชุด	519.00	1,038.00	-	-	1,038.00
	สตีอวาล์วก๊อกอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	125.00	250.00	-	-	250.00
	สุขภัณฑ์ Cotto รุ่น C13440	3.00	ชุด	2,990.00	8,970.00	450.00	1,350.00	10,320.00

	สายฉีดชำระพร้อมส้วมต้อปาลัว	3.00	ชุด	350.00	1,050.00	70.00	210.00	1,260.00
	ตะแกรงกันกลิ่น วัสดุผลิตจากสแตนเลส	2.00	ชุด	200.00	400.00	75.00	150.00	550.00
	หน้าต่างอลูมิเนียม ขนาดประมาณ 105 x 270 ซม.	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00
	พร้อมมุ้งลวดกันแมลง							
	ทาสีประตู	3.00	ตร.ม.	30.00	90.00	38.00	114.00	204.00
3.2	ผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป สูงจากพื้นไม่น้อยกว่า 190 ซม.							
	วัสดุ HPL กันน้ำ 100% ความหนา 10 มม.							
	อุปกรณ์ยึดจับเป็นสแตนเลสหรืออลูมิเนียม							
	ชุดผนัง 1 ด้าน และชุดประตู	2.00	ชุด	8,300.00	16,600.00	800.00	1,600.00	18,200.00
	ชุดประตู	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	650.00	650.00	5,650.00
3.3	งานอุปกรณ์ไฟฟ้า							
	โคมดาวไลท์ LED แบบฝังฝ้า หน้าเรียบ ขนาด 4 นิ้ว	5.00	ชุด	130.00	650.00	30.00	150.00	800.00
	พัดลมดูดอากาศ ติดผนัง ขนาด 8 นิ้ว	1.00	ชุด	890.00	890.00	345.00	345.00	1,235.00
	รวม							84,809.50

	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
4	งานปรับปรุงห้องน้ำหญิง (ชั้นบน)							
4.1	งานพื้น ผนัง และอุปกรณ์ห้องน้ำ							
	รื้อถอนกระเบื้อง วัสดุ และอุปกรณ์ในห้องน้ำ พร้อมขนย้าย	1.00	เหมา	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00
	ปูกระเบื้องพื้น ขนาด 16 x 16 นิ้ว	11.00	ตร.ม.	199.00	2,189.00	158.00	1,738.00	3,927.00
	ปูกระเบื้องผนัง ขนาด 8 x 16 นิ้ว สูงระดับประมาณ 2 ม.	25.00	ตร.ม.	199.00	4,975.00	166.00	4,150.00	9,125.00
	แกรนิตท็อปเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า ขนาด 60 x 198 ซม.	1.00	ชุด	5,200.00	5,200.00	1,500.00	1,500.00	6,700.00
	แกรนิตหน้าเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า ขนาด 10 x 198 ซม.	1.00	ชุด	600.00	600.00	-	-	600.00
	กระจกเงากรอบอลูมิเนียมติดผนัง ขนาด 80 x 198 ซม.	1.00	ชุด	2,700.00	2,700.00	-	-	2,700.00
	ทาสีผนัง	5.50	ตร.ม.	36.00	198.00	34.00	187.00	385.00
	ทาสีฝ้าเพดาน	11.00	ตร.ม.	36.00	396.00	34.00	374.00	770.00
	อ่างล้างหน้า Cotto รุ่น C003817	2.00	ชุด	2,790.00	5,580.00	450.00	900.00	6,480.00
	สะดืออ่างล้างหน้า Cotto รุ่น CT6702(HM)	2.00	ชุด	359.00	718.00	-	-	718.00
	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้าพีแพทรี วัสดุผลิตจากสแตนเลส	2.00	ชุด	475.00	950.00	-	-	950.00
	ก๊อกอ่างล้างหน้า Cotto รุ่น CTSE1005(HM)	2.00	ชุด	519.00	1,038.00	-	-	1,038.00
	ส้วอปาล์มก๊อกอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	125.00	250.00	-	-	250.00
	สุขภัณฑ์ Cotto รุ่น C13440	3.00	ชุด	2,990.00	8,970.00	450.00	1,350.00	10,320.00
	สายฉีดชำระพร้อมส้วอปาล์ม	3.00	ชุด	350.00	1,050.00	70.00	210.00	1,260.00

	ตะแกรงกันกลิ่น วัสดุผลิตจากสแตนเลส	2.00	ชุด	200.00	400.00	75.00	150.00	550.00
	หน้าต่างอลูมิเนียม ขนาดประมาณ 105 x 270 ซม.	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00
	พร้อมมุ้งลวดกันแมลง							
	ทาสีประตู	3.00	ตร.ม.	30.00	90.00	38.00	114.00	204.00
4.2	ผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป สูงจากพื้นไม่น้อยกว่า 190 ซม.							
	วัสดุ HPL กันน้ำ 100% ความหนา 10 มม.							
	อุปกรณ์ยึดจับเป็นสแตนเลสหรืออลูมิเนียม							
	ชุดผนัง 1 ด้าน และชุดประตู	2.00	ชุด	8,300.00	16,600.00	800.00	1,600.00	18,200.00
	ชุดประตู	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	650.00	650.00	5,650.00
4.3	งานอุปกรณ์ไฟฟ้า							
	โคมดาวไลท์ LED แบบฝังฝ้า หน้าเรียบ ขนาด 4 นิ้ว	5.00	ชุด	130.00	650.00	30.00	150.00	800.00
	พัดลมดูดอากาศ ติดผนัง ขนาด 8 นิ้ว	1.00	ชุด	890.00	890.00	345.00	345.00	1,235.00
	รวม							83,362.00

สรุปราคากลาง โครงการปรับปรุงห้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านขุนป่าหวาย
เทศบาลตำบลบ้านขุนป่าหวาย หมู่ที่ 1 ตำบลป่าหวาย อำเภอสวนผึ้ง จังหวัดราชบุรี
กำหนดราคากลาง ณ วันที่ 2 ตุลาคม 2568

	รายการ	ราคา
1	งานปรับปรุงห้องน้ำชาย (ชั้นล่าง)	88,979.50
2	งานปรับปรุงห้องน้ำชาย (ชั้นบน)	87,532.00
3	งานปรับปรุงห้องน้ำหญิง (ชั้นล่าง)	84,809.50
4	งานปรับปรุงห้องน้ำหญิง (ชั้นบน)	83,362.00
	รวม 4 รายการ	344,683.00
	Factor F งานก่อสร้างอาคาร 1.3091	106,541.52
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	
	รวมเป็นราคากลาง	451,224.52

ลงชื่อ จำเอก.....
(สมชาย เฟ่งสวัสดิ์)

ลงชื่อ.....
(นายวิสรณ์นิต์ สำราญรื่น)

ลงชื่อ.....
(นายยิ่งเกียรติ ศักดาพิสุทธิ์)